



„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych

Table with 4 columns: W miejscu, Na prowincji, W Państwie Niemieckim, Do Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcaryi, Turcji i innych krajów. Rows for annual, quarterly, and monthly rates.

Adres Redakcyjny i Administracyjny: Ul. Św. Jana Nr. 13. Telefon Nr. 41.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscowa: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejsce: Administracja Nowej Reformy. Magazyn nowości F. A. Grigara i Główna trałka w Ryngu...

Lwowskie postwoie.

Kraków, 10 listopada. Lwów wybrał wczoraj szóstego z rzędu posła sejmowego. Walka weszła się między przemysłowcem Ciucheńskim a Józefem Soleskim...

Walka o Śląsk.

Coraz bardziej zaostrem się stosunki polsko-niemieckie pod zaborem pruskim. A jeżeli walka w Księstwie Poznańskim groźny przybrała charakter, to na Górnym Śląsku toczy się ona wśród rozpaczliwych dla ludu polskiego warunków...

Lieźbę Ślązaków pruskich, mówiących po polsku podają dzienniki polskie na przeszło milion. Liczby te nie można stwierdzić dokładnie, albowiem przy spisie ludności zapisano część Ślązaków, mówiących po polsku, jako władających dwoma językami...

w sądzie karnym, jako świadkowie, o treści mów, wygłoszonych przez siebie w ciachułach ustawodawczych, mają obowiązek składać świadectwo, i czy na równi z innymi świadkami mogą być do zeznań zmuszeni karami dyscyplinarnymi...

Z Rady państwa.

W dalszym ciągu wczorajszych obrad nad sprawozdaniem komisji przemysłowej o noweli przemysłowej zabrał głos p. Bendel, który oświadcza się za obowiązkiem związków...

złożenia wymagano także w przemyśle wyższym. P. Russ krytykuje przepis § 99, że funkcyje urzędowe mają być powierzone władzom gminnym i wnosi do tego paragrafu poprawkę, aby terminatoryzy byli zobowiązani uczęszczać do szkół uzupełniających...

Sprawa Dreyfusa.

W Brukseli pojawiła się broszura w sprawie byłego kapitana Dreyfusa, skazanego przez francuski sąd wojenny za zdradę stanu. Autorem broszury, zatytułowanej „Une Erreur Judiciaire“, jest znany publicysta paryski Bernard Lazare...

Wspomnienia Sybiraka.

(Pamiętniki Józefa Bogusławskiego). (Ciąg dalszy.) X. (Na miejscu zesłania. — Ustkamenogorsk. — Wśród zbrodnicy. — Gwiezda Syberyi.) Po całonocnej podróży ujrzałem ziemię obiecana, fortecę Ustkamenogorsk, w której mieliśmy pożyć nasz wiek najpiękniejszy...

on odpowiadał za całość naszą. Major inżynier Gusew zajmował się wydziałem pracy; pomocnikiem miał oficera, Polaka Jakubowicza; było prócz nich dwóch, czy trzech oficerów fortecznej artylerji, których władza nie sięgała do nas. Komendant po przybyciu dawał nam jakieś nauki, czy przestrogi, już nie pamiętam...

kiej dzikiej radości. Proszę zebrać te szczegóły i powiedzieć, co by w tem było dziwnego, gdyby człowiek, rzuconego w taką jaskinię, opuścił nagle odwaga? O! kto nie widział, nie nie zakosztował życia w tem piekło, ten o niem wyobrażenia mieć nie może. Tak, bracia moi! Odbiegła mnie odwaga, odbiegła chęć do żartów i śmiezków; odbiegła netylko nie jednego, lecz niemal na wszystkich!...

du sporo, mniej dbając o zabezpieczenie więźnia. Dostawczy odzież skarbową, zawieszany byłtem do pracy. Przez cały dzień wywożem z innymi śnieg, którego ogromna masa leżała przed oknami mieszkanca majora Gusewa. — Pierwsza ta próbka katogi, wznaję, zbyt mocno mnie utrudziła. Wróciłem do więzienia bez siły zupełnie, a przecież, w porównaniu z tem, co było później, było to tylko igraszka...

dzili, iż ja spraważyła tylko chęć zaspokojenia ciekawości, chęć widzenia ludzi, o których przybyciu dość długo mówiła cała osada, wyrzając się, że „wiozą wielkich przestępców“. Poznawszy ja jednak bliżej, każdy żałował pospiesnego sądu, gdyż musiał się wkrótce przenieść, jak bardzo ona była nad naszym położeniem, jak szczerze pragnęła naszego osobowidzenia, kiedy nawet podała projekt ucieczki przez step do Buchary, a co więcej przyrzekała za pośrednictwem przybywających tam kupców ucieczkę też ułatwić...





